
UCHWAŁA NR VIII/62/24 
RADY GMINY SKÓRZEC 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczególne 
warunki przyznania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania 

i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość 
i warunki wypłacania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i zespołach szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Skórzec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572) oraz art. 30 ust. 6 i 6a, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 i 1672), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi 
zrzeszającymi nauczycieli, uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr V/35/24 Rady Gminy Skórzec z dnia 29 sierpnia 2024 r. w sprawie ustalenia regulaminu 
określającego wysokość stawek i szczególne warunki przyznania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, 
szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i zespołach szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Skórzec (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2024 poz. 8801), zmienionej uchwałą nr VI/46/24 Rady Gminy Skórzec z dnia 
26 września 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2024 poz. 9344) wprowadza się następującą zmianę: 

1) w § 4 ust 1 pkt 1 tabeli otrzymuje brzmienie: 

L.p. Stanowisko kierownicze lub sprawowana funkcja Wysokość dodatku funkcyjnego w zł 
1. Dyrektor szkoły: 

- do 12 oddziałów 
- 13 oddziałów i więcej 

 
1400 - 2800  
1500 - 3500 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skórzec. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F104A1D-D356-444C-96B0-E424EFA7CDDB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr VIII/62/24 Rady Gminy Skórzec z dnia 27 listopada 2024r. 

 zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczególne 
warunki przyznania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania 

i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość 
i warunki wypłacania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i zespołach szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Skórzec 

Jak stanowi art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela organ prowadzący szkołę, 
będący jednostką samorządu terytorialnego określa dla nauczycieli w drodze regulaminu m.in. wysokość 
i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatku funkcyjnego. 

Na podstawie art. 91d pkt 1 ustawy Karta Nauczyciela kompetencja organu prowadzącego do określenia 
powyższych składników wynagrodzenia nauczycieli została przyznana radzie gminy. 

Po podjęciu w sierpniu 2024 r. przez Radę Gminy Skórzec uchwały dostosowującej do obowiązujących 
przepisów regulamin określający wysokość stawek i szczególne warunki przyznawania dodatków do 
wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 
i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród ze specjalnego funduszu nagród 
dla nauczyciel zatrudnionych w szkołach i zespołach szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Skórzec, m.in. w zakresie zrównania maksymalnych stawek dodatku motywacyjnego dla wszystkich 
nauczycieli, w tym nauczycieli będących dyrektorami, nastąpiło znaczne spłaszczenie wynagrodzeń nauczycieli 
i dyrektorów. Pensja dyrektorów szkół prowadzonych przez Gminę Skórzec, zmalała i niemalże zrównała się 
z pensją nauczycieli otrzymujących dodatki za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, 
których to dodatków dyrektorzy są pozbawieni. 

Biorąc pod uwagę dysproporcje w zakresie obowiązków i odpowiedzialności między nauczycielami 
a dyrektorami konieczne jest dokonanie zmian w wysokościach dodatków funkcyjnych dyrektorów 
i podniesienie ich maksymalnej wysokości o 1000,00 zł, aby zapobiec dalszemu rozwojowi niekorzystnego dla 
zarządzania szkołami publicznymi zjawiska rezygnacji ze stanowisk i odchodzeniu wartościowej kadry. 

Środki na dodatki i nagrody planuje się w budżetach poszczególnych placówek na dany rok, zgodnie 
z uchwałą budżetową. 

Stosownie do dyspozycji art. 30 ust. 6a Karty Nauczyciela projekt regulaminu został uzgodniony ze 
związkami zawodowymi - ZNP Oddział w Siedlcach - zrzeszającym nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Skórzec. 

 Przewodniczący Rady Gminy Skórzec 

  

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F104A1D-D356-444C-96B0-E424EFA7CDDB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/62/24 RADY GMINY SKÓRZEC z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


